ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2019 г. N 398

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО

АНАЛИЗ ИНФОРМАЦИИ, УКАЗАННОЙ В СТАТЬЕ

18 ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗАКОНА "ОБ ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН ОТ

ВОЗДЕЙСТВИЯ

ОКРУЖАЮЩЕГО ТАБАЧНОГО ДЫМА И

ПОСЛЕДСТВИЙ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ТАБАКА"

В соответствии с частью 2.1 статьи 18

Федерального закона "Об охране здоровья

граждан от воздействия окружающего табачного

дыма и последствий потребления табака"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что Министерство сельского

хозяйства Российской Федерации является

федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим анализ информации, указанной

в статье 18 Федерального закона "Об охране

здоровья граждан от воздействия окружающего

табачного дыма и последствий потребления

табака".

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных указанному

Министерству в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ